
Município de ôanla Cruz do ôul
ôecretãríâ Municipal de Qoverno e tyesenooloimento econômico

9tua Galeão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep Q6Ô10-170 • ôanla Cruz do ôul- 9iô

DECRETO N.° 5.971 , de 07 de maio de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3°, da Lei n° 4.172, de 09 de
dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 127.450,00
(cento e vinte e sete mil, quatrocentos e cinqüenta reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 06- SECR. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0501-0412100022.012 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e
Coordenação

3.1.9.0.94.04.00.00-Férias Indenizadas-Agentes Políticos (157) R$4.043,00

Órgão - 06- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0601-0412200102.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
3.1.9,0.94.04.00.00- Férias Indenizadas -Agentes Políticos (198).... R$7.200,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-2884301052.025 - Amortização da Dívida Fundada Interna
4.6.9.0.71.07.00.00- CEEE - Lei n° 2.948, de 27/11/96 (290) R$ 80.000,00

Órgão - 08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃG
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.027 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Viação
3.1.9.0.94.04.00.00-Férias Indenizadas-Agentes Políticos (309) R$2.878,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS
1201-1030101072.071 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos Próprios
3.1.9.0.94.04.00.00- Férias Indenizadas-Agentes Políticos (644) R$553,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICtPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com Recursos Próprios -

FMAS

1301-0824300272.100 - Programa de Atenção à Criança de 0 a 6 anos - PAC- Contrapartida
3.3.5.0.43.00,00.00 -Subvenções Sociais (886) R$9.750,00
3.3 9.0.13.01.00.00 - INSS sobre os Contratos de Serviços (887) R$ 3.026,00

Órgão - 15- SECR. MUN. DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-1648200592.124 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Habitação,

Conservação e Segurança
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (1050) R$ 20.000,00

SOMA R$ 127.450,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução nas
seguintes dotações orçamentárias:



Município de ôania Cruz do ôul
Ôecrefaria Municipal de Governo e ^esenvoloimenlo Gconômico

<$ua Galão Cosia, 755 - Caixa Postal4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô1O170 - ôania Cruz do ôul- 9?ô

Órgão - 05- SECR. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0501-0412100022.012- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e

Coordenação
3.1.9.0.94.03.00.00-Férias e/ou Aviso Prévio Indenizado(156) R$4.043,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0601-0412200102.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
3.3.9.0.39.21.00.00-Serviços Bancários (212) R$7.200,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-2884301052.024 - Encargos sobre a Divida Fundada Interna
3.2.9.0.21.00.00.00 - Juros sobre a Dívida por Contrato (282) R$ 80.000,00

Órgão - 08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.027- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Viação
3.1.9 0.94.03.00.00- Férias e/ou Aviso Prévio Indenizado (308) R$2.878,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Uniúsóe Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS
1201-1030101072.071 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos Próprios
3.1.9.0.94 03.00.00 - Férias e/ou Aviso Prévio Indenizado (643) R$ 553,00

Órgão - 16 -SECR. MÜN. DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-0412200092.121 - Conservação, Manutenção e Execução de Obras em Própriosdo Município
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (1033) ...R$20.000,00

Órgão - BB - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - Reserva de Contingência
9999-9999999999.999 - Reserva de Contingência
9.9.9.9.99.00.00.00 -Reserva de Contingência (1072) R$ 12.776.00

SOMA. .R$127.450,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 07 de maio de 2004.

Registre-se, puWwuíe-se e cumpra-se

GASTAO R

Secretário Mur

RTO SCHMITT

de Administração

MORAES

Municipal


